
                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Σαλαμίνα  02/08/2013 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ    ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ                                                                                                                               

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  175/2013 
 

Ο 
 

Δήμαρχος Σαλαμίνος 
 

          Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), 

αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου. 

2. Την υπ΄αρ. 45892/11-8-2010 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 

τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με τον Ν.3852/2010, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να 

κατανεμηθεί, λόγω ελλιπών στοιχείων τόπου εγκατάστασης» (Β΄1292), όπως ισχύει. 

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Σαλαμίνος εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ.2 του 

Ν.3852/2010 και επομένως μπορεί να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι. 

4. Την με αρ. 1/2013 Απόφαση Δημάρχου που αφορά ορισμό Αντιδημάρχων και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς. 

5. Την με αρ. 21/2013 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τον καθορισμό των  

Αντιδημάρχων που θα λαμβάνουν αντιμισθία από τον Δήμο μας. 

6. Την από 2-8-2013 έγγραφη παραίτηση του Αντιδημάρχου κ. Αστράκου Ευάγγελου του 

Αντωνίου από το αξίωμα του Αντιδημάρχου. 

7. Την με αρ.172/2013 Απόφαση Δημάρχου που αφορά την αποδοχή της ως άνω 

παραίτησης. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

Α. Τροποποιεί και συμπληρώνει τις 1/2013  και 21/2013 Αποφάσεις ως εξής: 

1. Ο Δημοτικός Σύμβουλος της πλειοψηφίας κ. Βενετσάνος Ιωάννης του Γεωργίου 

ορίζεται ως καθ΄ύλην Αντιδήμαρχος ο οποίος θα λαμβάνει αντιμισθία από τον Δήμο μας, για 

το χρονικό διάστημα από 5-8-2013 έως τη λήξη της θητείας της παρούσας Δημοτικής Αρχής. 

Στον ανωτέρω μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες: 

 Επίβλεψη κατασκευής Δημοτικών έργων αποχέτευσης λυμάτων και αποχέτευσης 

ομβρίων. 

 Επίβλεψη κατασκευής έργων κοινοχρήστων χώρων (πλατειών, αθλητικών 

εγκαταστάσεων, δημοτικών κτιρίων κ.λ.π.).    

2. Στον καθ΄ύλην Αντιδήμαρχο κ. Καπετανάκη Γρηγόριο του Εμμανουήλ μεταβιβάζεται 

και η αρμοδιότητα τέλεσης των Πολιτικών Γάμων. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΨΩ1Ε-52Τ



 

Β. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των καθ΄ύλην Αντιδημάρχων καθώς και του κατά 

τόπον Αντιδημάρχου, τις αρμοδιότητες ασκεί ο ίδιος ο Δήμαρχος.    

 

Γ. Αναπληρωτής Δημάρχου όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται ορίζεται ο Αντιδήμαρχος       

κ. Παπαθεοχάρης Πέτρος του Νικολάου. 

 

     Οι λοιπές αρμοδιότητες που είχαν μεταβιβασθεί στον τέως Αντιδήμαρχο κ. Αστράκο 

Ευάγγελο του Αντωνίου και με την παρούσα δεν μεταβιβάζονται, θα ασκούνται από τον 

Δήμαρχο Σαλαμίνας. 

     Κατά τα λοιπά οι 1/2013 και 21/2013 Αποφάσεις εξακολουθούν να ισχύουν. 

 

Δ. Η παρούσα να δημοσιευθεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του Νομού ή σε μία 

εβδομαδιαία εφημερίδα της Πρωτεύουσας του Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και 

τον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας. 

                                                     

 

 

Ο 

Δήμαρχος Σαλαμίνας 

 

 

Γιάννης Τσαβαρής  

 

 

     

ΑΔΑ: ΒΛΩΨΩ1Ε-52Τ


